Valor Total R$ 335.969,90  

*Preço de aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar. (Art.29, §3º da Resolução FNDE 
4/2015, Art.1º da Resolução FNDE 18/2018 e Art.31 da RESOLUÇÃO FNDE 06/2020). 

1.2  O Valor total da Chamada Pública é de R$ 335.969,90 Trezentos e trinta e cinco mil novecentos e 

sessenta e nove reais e noventa centavos). 

2. FONTE DE RECURSO 

2.1  Recursos provenientes da Dotação Orçamentária n.º 09.00 – Departamento de Educação, Cultura e Esporte; 
09.01 – Divisão de Ensino; 1236100102.031 – Merenda Escolar; 3.3.90.32 – Material, bem ou serviço para